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微信、支付宝扫码支付，食品可追溯……市场星
报、安徽财经网(http://www.ahcaijng.com)、掌中安
徽记者了解到，11月初，合肥市瑶海区胜利智慧农贸
市场建成并投入试运营。

根据合肥市城市管理提升年和瑶海区“九个一”
惠民工程的具体要求，按照《合肥市示范菜市场建设
标准》的规范。经过为期4个月的升级改造，原瑶海
区胜利菜市场换装蝶变。试运营后，经过20多天的
系统调试和服务升级，该市场依托“互联网+”模式正
在全力打造合肥市首家智能化农贸服务平台，带给市
民全新的购物体验。 ▋束靖 记者 祝亮 文/图

买菜就像逛超市
走入胜利智慧农贸，彻底颠覆了大家对传统菜市

场的印象。新的市场约3000平方，宽阔明亮的大厅，
升级的中央空调通风系统让市场内一点也不压抑，没
有丝毫的气味。

“在菜市场买菜，可以把孩子放在儿童娱乐区，旁
边就是肉品和豆制品的摊位，一点味道都没有，以前
想都不敢想”。市民史俊美告诉记者。

“我们在改造前期，除了对市场的空间布局和通风系
统进行了系统的分析和设置外，还通过源头杜绝了以前菜

市场脏乱差的现象发展。”市场管理方王凤芸介绍说。
记者看到，市场设置了独立的净菜区，经营户通

过刷卡用水对商品进行简单处理后，可以直接从摊位
底部的推拉式挡板把商品轻松推入摊位内，不会再发
生经营户直接在摊位边洗菜、摘菜导致污水、污物遍
地的情况。“对于鱼肉禽类经营户的管理更加严格，污
水全部进入污水管道。”王凤芸说。

支付完商家还会求赞
现在，市民使用专用的打车类软件，听到最多的

一句话就是“别忘了给我评个5星哦！”而胜利智慧农
贸也是学习利用了对经营户进行智能化评价的模
式。在每一户摊位上面都有一块智能屏幕，公示着经
营户的证照和当天的菜价，而屏幕底部的二维码更是
引起了记者的兴趣。市民通过扫描二维码不但可以
实现手机支付，更重要的可以直接给经营户的服务质
量和商品品质进行评价，评价后的结果还会公示在智
能屏幕上。

“通过购买食品的市民直接手机智能评价，有助
于我们对于整个市场经营质量情况进行系统了解，也
便于市场管理方对具体经营户的管理。”瑶海区商旅
局王巍介绍说。另外，每一个经营户使用的都是统一

的智能秤，形成电子小票。“智能秤首先从源头上解决
了经营户短斤少两的情况。同时，市民购买食品的数
据直接被智能秤采集进入数据库，这为市场的数据分
析提供了基础。”王巍说。

记者了解到，试运营阶段，各项设备和系统正在
进行调试阶段。

服务已升级 商品没涨价
“摊位费和菜价都不能涨，这在市场正式改造初

期就已经和市场管理方约法三章的。”瑶海区长淮街
道经济发展办季昌宝告诉记者。

据悉，今年 3 月份，瑶海区启动了“九个一”惠民
工程，计划全年推进近200项直接惠及市民的民生工
程，并且明确提出了“凡是确定的项目，只能积极实施
不能打折扣；凡是确定的标准，只能提高不能降低。”
的建设标准。而菜市场建设(改造)工程作为“九个一”
惠民的重要组成，更是如此。“从目前来看，胜利智慧
农贸的建设和运营标准远远高于同期其他市场，我们
将会加大对该市场的指导力度，保证市场的良好运
转。”王巍说，“同时，我们将会按照标准不降的宗旨，
尽快完成区域内其他菜市场的建设升级改造工作，形
成良性循环，真正让老百姓得实惠。”

星报讯（记者 任金如/文 黄洋洋/
图） 昨日，合肥本年度第二次市区中等偏
下收入家庭公共租赁住房公开摇号配租，
在安徽国际会展中心 A 区二楼多功能厅
举行。已年过七旬的周大爷夫妇俩一大
早从滨湖新区赶来，就盼着能在滨湖竹园
有一套公租房，不用再靠孩子们给租房子
住，这个冬天不用再冷了。

经审核公示，本次实物配租公开摇号
家庭共计 1772 户。也就是说，1772 户低
收入家庭有搬入新房的资格。

昨日实物配租摇号的房源共计1775
套，房源数大于申请户数，因此，参加摇号
的申请家庭百分之百中签。这 1775 套房
源位于蜀山区、瑶海区和滨湖新区，分别
为：蜀山区“产业园四期”22、23、24 三栋
（280 套），位于雪霁路与雪霁北路交口西
北角；蜀山区“山湖苑”（112套），位于井岗
镇蜀峰路与玉镜路交口西北角；蜀山区

“南岗家园”（337 套），位于创新大道与大
别山路交口西南角；滨湖新区“滨湖竹园”
（394 套），位于云谷路与玉龙路交口东南

角；瑶海区“龙腾家园公租房”（68 套），位
于瑶海龙岗开发区内，郎溪路与明皇路交
口西南角；包河区“京华世家”（309套），位
于北京路与祁门路交口西北角；已入住小
区腾空房源（275套）。

记者在现场张贴的提示单上发现，房
屋的配备、户型、房租、公交路线全部公示
清。所有的中签家庭按照中签号顺序，在
规定时间去办理选房相关手续，房屋选定
之后五个工作日之内即可到小区物业公
司办理入住。这也就意味着，最迟明年 1
月8日，所有中签家庭就能搬入新房。

合肥首家智慧农贸市场亮相
扫码支付、食品追溯、智能点评、大数据分析样样俱全……

合肥1772户低收入家庭将住进新房

合肥各县（市）区城管委陆续挂牌
星报讯（姜鹏 李大勇 记者 于彩丽）

11月29日，继巢湖之后，合肥市庐阳区等
各县（市）区城管委揭牌成立，合肥其他县
（市）区也将陆续挂牌。据悉，这是合肥市
城市管理执法体制改革工作迈出的重要
一步，城市管理将迈入“大城管”时代。

“通过充分发挥职能整合优势，切实
提高城市管理效率。”合肥市城管局相关
负责人表示。

“以数字城管平台为载体，搭建城市管
理统筹协调、监督指挥平台。形成高位监

督、统筹协调、纵横交错、全域覆盖的城市
综合管理指挥调度网络体系。整合人口、
交通、能源、建设等公共设施信息和公共
基础服务，建立城市管理与公共服务电话
联通平台，完善 12319 城市管理服务热
线，拓展数字城管平台功能。”该负责人表
示，综合利用各类监测监控手段，强化视
频监控、环境监测、交通运行、供水供气供
电、防洪防涝、生命线保障等城市运行数
据，形成综合性城市管理“大数据”，将为
城市管理插上智慧的翅膀。

斥巨资高价收购贵州茅台酒

活动时间：2017年 11月30日-12月5日
（交易成功报销来回路费）

途经公交：10、120、131、138(到长江饭店站下)
1、3、116、136、快4、97（到飞凤街站下）

合肥市长江中路262号和颐酒店
（原长江饭店）3楼8301会议室活动地址：

茅台酒收购价值表（全品相 不跑酒）

2012年茅台酒

2011年茅台酒

2010年茅台酒

2009年茅台酒

2008年茅台酒

2007年茅台酒

2006年茅台酒

2005年茅台酒

2004年茅台酒

2003年茅台酒

2002年茅台酒

2001年茅台酒

1400元每瓶

1500元每瓶

1600元每瓶

1700元每瓶

1800元每瓶

1900元每瓶

2000元每瓶

2100元每瓶

2200元每瓶

2300元每瓶

2400元每瓶

2500元每瓶

2000年茅台酒

1999年茅台酒

1998年茅台酒

1997年茅台酒

1996年茅台酒

1995年茅台酒

1994年茅台酒

1993年茅台酒

1992年茅台酒

1991年茅台酒

1990年茅台酒

1989年茅台酒

2800元每瓶

3200元每瓶

3400元每瓶

3700元每瓶

4000元每瓶

5300元每瓶

5800元每瓶

6000元每瓶

6200元每瓶

6500元每瓶

7000元每瓶

7200元每瓶

1979 年茅台酒到 1953 年茅
台酒 1.5 万元到 260.5 万元每
瓶；2012年以上价格面议

（可预约上门收购）

年份（53） 价格
。

年份（53） 价格
。

7400元每瓶

8100元每瓶

8800元每瓶

9800元每瓶

11000元每瓶

1.25万元每瓶

1.35万元每瓶

1.37万元每瓶

1.4万元每瓶

1988年茅台酒

1987年茅台酒

1986年茅台酒

1985年茅台酒

1984年茅台酒

1983年茅台酒

1982年茅台酒

1981年茅台酒

1980年茅台酒

年份（53） 价格
。

老酒协会收藏馆活动开始啦老酒协会收藏馆活动开始啦老酒协会收藏馆活动开始啦老酒协会收藏馆活动开始啦老酒协会收藏馆活动开始啦老酒协会收藏馆活动开始啦老酒协会收藏馆活动开始啦老酒协会收藏馆活动开始啦老酒协会收藏馆活动开始啦老酒协会收藏馆活动开始啦老酒协会收藏馆活动开始啦老酒协会收藏馆活动开始啦老酒协会收藏馆活动开始啦老酒协会收藏馆活动开始啦老酒协会收藏馆活动开始啦老酒协会收藏馆活动开始啦老酒协会收藏馆活动开始啦老酒协会收藏馆活动开始啦老酒协会收藏馆活动开始啦老酒协会收藏馆活动开始啦老酒协会收藏馆活动开始啦老酒协会收藏馆活动开始啦老酒协会收藏馆活动开始啦老酒协会收藏馆活动开始啦老酒协会收藏馆活动开始啦老酒协会收藏馆活动开始啦老酒协会收藏馆活动开始啦老酒协会收藏馆活动开始啦老酒协会收藏馆活动开始啦老酒协会收藏馆活动开始啦老酒协会收藏馆活动开始啦！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！
如 果 你 把 保 管 老 酒 想 简 单 了 ，你 真 想 不 到 你 家 这 瓶

老 茅 台 一 直 在 跑 酒 ，在 这 样 放 下 去 真 的 要 成 为 废 品
了 ！ 我 们 在 这 里 举 行 茅 台 及 17 大 名 优 老 酒 鉴 定 征 集
会 ，请 及 时 掌 握 老 酒 的 价 值 ，整 箱 老 酒 的 收 购 会 更 高

（代收 90 年代之前，牛黄丸、冬虫夏草、虎骨酒）。

联系方式：182 5678 6396 184 5658 7370

（广告）


